



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 15/XVIII/11

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 8 czerwca 2011 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

**skierowaną do Wojewody Małopolskiego oraz Dyrekcji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
Oddział w Krakowie w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przyszłości nieruchomości
przy ul. Batorego 3.**

Od wielu lat bezskutecznie prowadzone są działania mające na celu zakończenie sporu w sprawie budynku przy ul. Batorego 3 w Krakowie.

W budynku tym działa Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna, a także funkcjonuje wiele specjalistycznych poradni zajmujących się leczeniem m.in. cukrzycy, chorób serca, tarczycy. Z placówki korzysta kilkadziesiąt tysięcy pacjentów i jest to jedyna przychodnia w Krakowie, która nie ma barier architektonicznych.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wystąpił do Wojewody Małopolskiego o zwrot wyżej wymienionej nieruchomości, wskazując, iż jest następcą prawnym działającej do 1950 r. Ubezpieczalni Społecznej. Wojewoda Małopolski podjął decyzję o przekazaniu nieruchomości na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Decyzja ta została uchylona przez Ministra Infrastruktury, a sprawa spornej nieruchomości przekazana do ponownego rozpatrzenia.

Intencją Rady Miasta Krakowa jest, aby w dalszym ciągu w nieruchomości przy ul. Batorego 3 świadczone usługi medyczne dla mieszkańców Krakowa w niezmienionej formie. Oddanie budynku Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych będzie oznaczało zamknięcie działających tutaj zakładów opieki zdrowotnej, co wielu pacjentom ograniczy dostęp do świadczeń medycznych.

Rada Miasta Krakowa stoi na stanowisku, że ze względu na tak ważny interes społeczny i dobro pacjentów, należy szukać rozwiązania, które nie dopuści do zamknięcia przychodni lekarskich działających w budynku przy ul. Batorego 3.

Wobec powyższego Rada Miasta Krakowa apeluje do Wojewody Małopolskiego oraz Dyrekcji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Krakowie o wypracowanie wspólnego rozwiązania, tak, aby Krakowianie nie byli pokrzywdzeni i nie stracili prawa do swobodnego dostępu do swoich lekarzy.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK